
АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                                     

МОИСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                              

КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от  29.09.2021 года                                                                          № 76  

О внесении изменений в постановление администрации Моисеевского сельского 

поселения Котовского муниципального района от 24.12.2018 года № 126 «План 

мероприятий по противодействию коррупции в Моисеевском сельском поселении на 

2019 -2021  годы.» 

 

На основании Указа Президента от 16.08.2021 №478 «О национальном плане 

противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы» и Постановления Губернатора 

Волгоградской области от 21.09.2021 №644 «О внесении изменений в постановление 

Губернатора Волгоградской области 28.12.2020 № 825 «Об утверждении Программы 

противодействия коррупции в Волгоградской области на 2021 - 2023 годы»»,  

администрация Моисеевского сельского поселения Котовского муниципального района 

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

      1. Внести в постановление  администрации Моисеевского сельского поселения от 

24.12.2018г. № 126    План мероприятий по противодействию коррупции в Моисеевском 

сельском поселении на 2019 -2021  годы.»,  следующие изменения: 

      1.1.   Приложение № 1  читать в новой редакции: 

План                                                                                                                                                

мероприятий по противодействию коррупции в Моисеевском сельском поселении                                

на 2019 -2021  годы. 

№                

п/п 

Мероприятия  Срок                   

исполнения  

Исполнители 

1 Проведение  антикоррупционной экспертизы 

проектов нормативных правовых актов при 

мониторинге их применения в соответствии с 

ФЗ  от 17.07.2009 г № 172-ФЗ «Об 

антикоррупционной экспертизе нормативно 

правовых актов и проектов нормативных 

правовых актов» 

в течение года 

2019-2021 годы 

Глава сельского 

поселения  

2 Организация проведения проверок по фактам 

склонения муниципальных служащих к 

коррупционным проявлениям  ( по мере 

выявления таких фактов) и передаче 

материалов проверок и уведомлений в органы 

прокуратуры или другие государственные 

органы 

 в течение года 

2019-2021 годы 

Глава сельского 

поселения  

3 Анализ рассмотрения соответствующей 

комиссией по урегулированию конфликта 

интересов  сторон сведений о возникновении 

по мере 

необходимости 

Глава сельского 

поселения  



конфликта интересов муниципальных 

служащих (при наличии конфликтов) 

2019-2021 годы 

4 Анализ результатов проверок проведенных 

администрацией  о недостоверности сведений 

о доходах, об имуществе , принадлежащем на 

праве собственности и об обязательствах  

имущественного характера муниципальных 

служащих 

май 

2019-2021годы 

Глава сельского 

поселения  

5 Информирование населения сельского 

поселения  об использовании и исполнении 

бюджета сельского поселения 

Март  

2019-2021 годы  

Глава сельского 

поселения 

6 Анализ работы «телефона доверия» для 

обращения граждан о злоупотреблениях 

коррупционной направленности с оказанием 

юридической консультативной помощи 

пострадавшим от коррупции 

 Апрель  

2019-2021 годы 

Глава сельского 

поселения  

7 Организация совещаний по изучению 

муниципальными служащими 

законодательства РФ и Волгоградской области 

о противодействии коррупции  

 В течение года 

по мере 

внесения 

изменений в 

законодательные 

акты 2019-2021 

годы 

Глава сельского 

поселения  

8 Анализ заявлений, обращений граждан и 

организаций на предмет наличия информации 

о фактах коррупции со стороны мун.служащих 

В течении года 

2019-2021 годы 

Глава сельского 

поселения  

9 Работа комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению мун.служащих и 

урегулированию конфликта интересов. 

Заседания                    

1 раз в квартал     

2019-2021 годы 

Глава сельского 

поселения  

10 Направление мун. служащих на повышение 

квалификации, переподготовку, стажировку, 

семинару , в т.ч . по вопросам противодействия 

коррупции. 

2019-2021 годы 

 по мере 

необходимости  

Глава сельского 

поселения  

11 Организация и обновление на официальном 

сайте сельского поселения раздела по фактам 

коррупции со стороны мун.служащих по 

информационно- телекоммуникационной  сети 

Интернет 

2019-2021 годы Глава сельского 

поселения  

12 Освещение в средствах массовой информации 

реализации мероприятий по противодействию 

коррупции  

По мере 

необходимости2

019-2021 годы 

Глава сельского 

поселения  

13 Совершенствование контроля за 

использованием мун. имущества , в т.ч 

переданного в аренду, хозяйственное ведение, 

оперативное управление и оценка 

по мере 

необходимости 

2019-2021 годы 

Глава сельского 

поселения  



эффективности использования мун. имущества   

14 Организация и проведение аттестации 

муниципальных служащих  и проведение 

квалификационных экзаменов  

2019-2021 годы      

по мере 

необходимости 

Глава сельского 

поселения  

15 Участие муниципальных служащих, в 

должностные обязанности которых входит 

участие в противодействии коррупции, в 

мероприятиях по профессиональному 

развитию в области противодействия 

коррупции, в том числе их обучение по 

дополнительным профессиональным 

программам в области противодействия 

коррупции 

2019-2021 годы      

по мере 

необходимости 

Глава сельского 

поселения 

16 Участие лиц, впервые поступивших на 

муниципальную службу и замещающих 

должности, связанные с соблюдением 

антикоррупционных стандартов, в 

мероприятиях по профессиональному 

развитию в области противодействия 

коррупции 

2019-2021 годы      

по мере 

необходимости 

Глава сельского 

поселения 

17 Участие муниципальных служащих, в 

должностные обязанности которых входит 

участие в проведении закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд, в мероприятиях по 

профессиональному развитию в области 

противодействия коррупции, в том числе их 

обучение по дополнительным 

профессиональным программам в области 

противодействия коррупции 

2019-2021 годы      

по мере 

необходимости 

Глава сельского 

поселения 

 

2. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его   обнародования. 

 

 

Глава Моисеевского сельского поселения                                            С.Ф.Лесниченко       


